
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 19 DEL 19.11.2025 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciannove del mese di novembre, presso il proprio Studio 

Professionale sito in Palermo, via Giovanni Di Giovanni n. 14, è presente l’Organo di 

Amministrazione di FuniErice Service srl per deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

- stipula nuove polizze assicurative rami property e RCTO 

L’Organo Amministrativo, nella persona dell’Amministratore Unico, dott. Gandolfo Spagnuolo, ai 

sensi dello Statuto Sociale redige il presente verbale. 

PREMESSO CHE 

• sono in scadenza a breve le coperture assicurative (property e RCTO) a favore della società; 

• l’usuale broker della società, Willis Italia SpA, ha svolto per conto di FuniErice un’indagine di 

mercato per il rinnovo delle coperture in oggetto, necessaria principalmente per aggiornare le 

condizioni di polizza agli standard del mercato attuale atteso che l’ultima trattativa di rinnovo 

risale all’anno 2019; 

• l’esito dell’indagine per il ramo property è risultato il seguente 

COMPAGNIA 

Contattata Offerta 

AIG EUROPE SA - LUXEMBOURG   

ALLIANZ SPA (EX RAS) 19.500 

AXA XL Insurance Company  - ITALY   

GENERALI ITALIA Div INA   

HDI ASSICURAZIONI SPA EX AMISSIMA   

Helvetia Schweizerische Versich fil Italiana   

ITAS MUTUA ASS   

REALE MUTUA 21.618 

REVO SPA (EX ELBA)   

UNIPOL Assicurazioni SpA   

VITTORIA ASSICURAZIONI   

 

• l’esito dell’indagine per il ramo RCTO è risultato il seguente 

COMPAGNIA 

Contattata Offerta 
AIG EUROPE SA - LUXEMBOURG   
ALLIANZ SPA (EX RAS)     19.000 

AXA XL Insurance Company  - ITALY   

GENERALI ITALIA Div INA   

HDI ASSICURAZIONI SPA EX AMISSIMA   

Helvetia Schweizerische Versich fil Italiana   
ITAS MUTUA ASS   

LIBERTY Mutual Insurance Europe SE -       23.200 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.- Belgium   

REALE MUTUA   

REVO SPA (EX ELBA)   
UNIPOL Assicurazioni SpA   

VITTORIA ASSICURAZIONI   

 



 

 

 

considerato che 

con riferimento al ramo property la Compagnia Allianz ha proposto un premio più basso ma non ha 

quotato i rischi catastrofali mentre la Compagnia Reale Mutua ha  accettato le condizioni 

proposte  dal broker compreso l’inserimento dei rischi catastrofali e ha  offerto un premio 

complessivo comprensivo delle garanzie relative ai catastrofali permettendo di adeguare la polizza 

alla prescrizione di legge che fissa la scadenza della copertura in corso, quale data ultima per 

l’obbligo di adeguamento. 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

L’Amministratore Unico  

DETERMINA  

di accettare  

a) l’offerta della Compagnia Reale Mutua per il ramo property 

b) l’offerta della Compagnia Allianz   per il ramo RCTO 

Del che il presente verbale 

  L’Amministratore Unico 
            Dott. Gandolfo Spagnuolo 

 


		2025-11-19T13:12:26+0100
	GANDOLFO SPAGNUOLO




